- ٢٣- العقيلي الهمداني، بهاء الدين، شرح ابن عقيل، انتشارات ناصر خسرو، تهران، ١٣٦٨ هـ ش.
- ٢٤- العيني، بدر الدين محمود بن أحمد بن موسى، المقاصد النحوية في شرح شواهد شروح الألفية المشهور بـ«شرح الشواهد الكبرى»، تحقيق محمد باسل عيون السود، منشورات محمد علي بيضون، دار الكتب العلمية، بيروت، ١٤٢٦ هـ / ٢٠٠٥ م.
- ٢٥- المراد، ابوالعباس محمد بن يزيد، الكامل، مؤسسة الرسالة، الطبعة الثالثة، ١٩٩٧ م.
- ٢٦- المرادي، حسن بن قاسم، الجني الداني، دار الكتب العلمية، ١٤١٣ هـ ق / ١٩٩٢ م.
- ٢٧- مظفر، محمد رضا، شرح اصول فقه، ترجمه على محمدى گيلاني، دارالفكر، قم، ١٣٦٩ هـ ش.
- ٢٨- يعقوب، اميل بديع، المعجم المفصل في شواهد النحو الشعرية، بيروت، دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى، ١٤١٣ هـ ق.